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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội thi Học sinh - Sinh viên thanh lịch - Năm 2024 

 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đẩy mạnh hoạt động phong trào trong học sinh, sinh viên của nhà 

trường. 

- Tạo sân chơi văn hóa, văn nghệ, giải trí lành mạnh cho học sinh, sinh viên; 

tôn vinh vẻ đẹp hình thể và trí tuệ, nét đẹp tâm hồn, sự thanh lịch, văn minh của 

học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng Bình Thuận. 

- Tạo không khí, tinh thần phấn khởi thi đua học tập, rèn luyện; góp phần 

nâng cao đời sống văn hoá tinh thần; tạo sự gắn bó, yêu thích trường lớp; góp 

phần định hướng thẩm mỹ và nhân cách cho học sinh, sinh viên của Trường. 

- Quảng bá hình ảnh đẹp của học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng Bình 

Thuận, phục vụ công tác truyền thông của nhà trường, đặc biệt là công tác truyền 

thông tuyển sinh. 

2. Yêu cầu 

- Hội thi phải được chuẩn bị chu đáo, hiệu quả, tiết kiệm; có tính lan toả hình 

ảnh đẹp đến tất cả học sinh, sinh viên của Trường và xã hội. 

- Các nội dung thi của các thí sinh phải phù hợp và đảm bảo thuần phong mỹ 

tục Việt Nam. 

II. CHỦ ĐỀ, ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN DỰ THI 

1. Chủ đề 

Hội thi “Học sinh - Sinh viên thanh lịch - Năm 2024” Trường Cao đẳng Bình 

Thuận với chủ đề: “Nét đẹp BTC”. 

2. Đối tượng dự thi 

- Nam, nữ học sinh, sinh viên đang học trình độ hệ Cao đẳng, Trung cấp tại 

Trường Cao đẳng Bình thuận. 

- Mỗi lớp đăng ký ít nhất 01 thí sinh tham gia. 

3. Điều kiện dự thi 

- Có tư cách đạo đức tốt; học tập chuyên cần; có khả năng ứng xử, giao tiếp 

tốt; ưu tiên có năng khiếu trong một số lĩnh vực nhất định. 

- Có sức khỏe và tâm lý tốt, ngoại hình thanh lịch, ưa nhìn.  
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III. ĐĂNG KÝ DỰ THI 

- Thời gian đăng ký: Đến hết ngày 05/4/2024. 

- Thí sinh đăng ký dự thi theo lớp và nộp về Khoa; các Khoa tổng hợp danh 

sách (theo mẫu đính kèm) gửi về Phòng Công tác chính trị và Quản lý học sinh - 

sinh viên và gửi file vào email: quyenlu@tcdbt.edu.vn.  

- Lưu ý: 

+ Các thí sinh chịu trách nhiệm về tính xác thực của thông tin đã gửi về Ban 

Tổ chức. Ban Tổ chức có quyền xác minh lại thông tin, nếu phát hiện có sự không 

trung thực, thí sinh sẽ bị loại khỏi Hội thi. 

+ Nhà trường, Ban Tổ chức được sử dụng hình ảnh của thí sinh trong Hội 

thi. 

IV. THỜI GIAN, NỘI DUNG THI 

1. Vòng sơ khảo 

- Thời gian: Từ 15/4/2024 đến 21/4/2024. 

- Thời gian chấm thi: Dự kiến ngày 22/4/2024. 

- Thời gian công bố danh sách thi sinh được vào vòng chung kết: Dự kiến 

ngày 23/4/2024. 

- Nội dung, thể lệ thi: 

+ Mỗi thí sinh dự thi 01 ảnh cá nhân trên trang fanpage 

https://www.facebook.com/TTSV.BTC 

+ Ban Tổ chức chọn ra 20 thí sinh (10 nam, 10 nữ) có điểm số cao nhất để 

vào vòng chung kết. 

+ Điểm chấm mỗi thí sinh = 50% điểm bình chọn trên fanpage + 50% điểm 

chấm của Ban Giám khảo. 

+ Điểm bình chọn trên fanpage được tính như sau: 01 biểu tượng cảm xúc 

(thích, tim, …) = 01 điểm, 01 chia sẻ = 01 điểm.  

- Lưu ý: Ảnh của các thí sinh sẽ do Ban Tổ chức chụp; thời gian chụp vào 

ngày 10-11/4/2024 (Ban Tổ chức sẽ thông báo cụ thể sau). 

2. Vòng chung kết 

- Thời gian dự kiến tổ chức vòng chung kết: Lúc 18h30 ngày 08/5/2024. 

- Địa điểm: Hội trường cơ sở 1, Trường Cao đẳng Bình Thuận. 

- Thành phần tham dự:  

+ Đại diện: Ban Giám hiệu, lãnh đạo các đơn vị, BCH Đoàn Trường. 

+ Giáo viên chủ nhiệm các lớp. 

+ Mỗi Khoa điều động 70 học sinh, sinh viên; riêng Khoa Khoa học cơ bản 

và Bộ môn chung điều động 40 học sinh, sinh viên. 

- Nội dung, thể lệ thi: 

+ Phần 1: Thời trang dạ hội thanh xuân. 

mailto:quyenlu@tcdbt.edu.vn
https://www.facebook.com/TTSV.BTC
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Trang phục dự thi là trang phục dạ hội, phù hợp với học sinh, sinh viên và 

thuần phong mỹ tục của Việt Nam. Mỗi thí sinh trình diễn trên sân khấu theo nền 

nhạc của Ban Tổ chức không quá 03 phút. 

+ Phần 2: Tài năng sinh viên 

Các thí sinh sẽ dự thi theo nội dung đã đăng ký thuộc các lĩnh vực: hát, múa, 

chơi nhạc cụ, nhảy, diễn xuất, hoạt náo viên, hùng biện, ... Các tiết mục có hướng 

tới giá trị Chân - Thiện - Mỹ, không gây nguy hiểm cho người biểu diễn và khán 

giả. Mỗi tiết mục biểu diễn không quá 05 phút. 

+ Phần 3: Ứng xử học đường 

Sau phần thi thứ 2, Ban Giám khảo sẽ lựa chọn 05 thí sinh có điểm cao nhất 

vào tham gia thi ứng xử. Trong phần thi ứng xử, các thí sinh sẽ bốc thăm để chọn 

câu hỏi và có 05 phút chuẩn bị và 03 phút để trả lời câu hỏi. 

- Ban Giám khảo sẽ đánh giá kết quả của thí sinh dự trên thái độ, khả năng 

thể hiện của các thí sinh trong các phần thi. Trường hợp có các thí sinh bằng điểm 

nhau, sẽ xét đến kết quả tham gia các hoạt động chung trong học tập và phong 

trào của thí sinh. 

3. Phần thi hoạt động nhân ái  

- 20 thí sinh được vào vòng chung kết sẽ thực hiện phần thi hoạt động nhân 

ái. 

- Kết quả của phần thi hoạt động nhân ái được tính điểm thưởng cho vòng 

thi chung kết. 

- Nội dung, thể lệ thi:  

+ Mỗi thí sinh thể hiện được tấm lòng nhân ái, sự nhiệt tình, sức trẻ của thanh 

niên Trường Cao đẳng Bình Thuận thông qua một trong các hoạt động: Tình 

nguyện, thiện nguyện, giúp nhau trong học tập/rèn luyện, phong trào Đoàn, 

Hội, … và lưu giữ hình ảnh/video để gửi về Ban tổ chức; hoặc thí sinh cung cấp 

hình ảnh/video minh chứng trước đây (khi chưa tổ chức Hội thi) đã tham gia các 

hoạt động thể hiện được tấm lòng nhân ái và gởi về Ban Tổ chức. 

+ Thời gian nộp ảnh/video cho Ban Tổ chức: Đến hết ngày 03/5/2024. 

+ Căn cứ vào báo cáo qua hình ảnh/video do thí sinh cung cấp và đánh giá 

từ các quan sát viên, Ban Tổ chức cung cấp thông tin cho Ban Giám khảo trong 

đêm thi Chung kết. 

V. GIẢI THƯỞNG 

- Giải thưởng cho thí sinh đạt giải bao gồm: Giấy khen và tiền mặt. 

- Số lượng giải: 02 giải nhất (01 giải cho thí sinh nam, 01 giải cho thí sinh 

nữ), 02 giải nhì (01 giải cho thí sinh nam, 01 giải cho thí sinh nữ), 02 giải ba (01 

giải cho thí sinh nam, 01 giải cho thí sinh nữ), 04 giải khuyến khích (02 giải cho 

thí sinh nam, 02 giải cho thí sinh nữ), 01 giải ảnh (thí sinh có điểm thi vòng sơ 



4 
 

khảo cao nhất), 01 giải hoạt động nhân ái (thí sinh có điểm phần thi hoạt động 

nhân ái cao nhất). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Công tác chính trị và Quản lý học sinh, sinh viên là đơn 

vị chủ trì và tổ chức Hội thi 

- Phối hợp với các đơn vị thuộc trường, triển khai thực hiện toàn bộ kế hoạch. 

- Tổng hợp danh sách thí sinh dự thi. 

- Xây dựng kịch bản, phân công người dẫn chương trình Hội thi. 

- Tham mưu đề xuất thành viên Ban Giám khảo; xây dựng phiếu chấm, phân 

công viên chức làm thư ký cho các vòng thi. 

- Duyệt nội dung, chạy thử chương trình vòng chung kết. 

- Tổng hợp dự trù kinh phí Hội thi. 

- Trình chiếu phông Hội thi, tư liệu (phục vụ cho các tiết mục thi của thí sinh) 

trong quá trình tổ chức Hội thi. 

- Phân công người bưng khay giấy khen và giải thưởng trao đêm chung kết. 

- Viết bài đăng tin lên Website, fanpage và triển khai các công việc liên quan 

khác để tổ chức thành công Hội thi. 

2. Các Khoa chuyên môn 

- Triển khai kế hoạch đến từng lớp, động viên, giới thiệu và hỗ trợ học sinh, 

sinh viên có khả năng, tài năng tham gia dự thi. 

- Đối với vòng chung kết: Điều động học sinh, sinh viên (theo số lượng phân 

bổ) tham dự cổ vũ; cử viên chức điểm danh, quản lý học sinh, sinh viên, không 

để trường hợp về giữa chừng. 

3. Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp 

- Chuẩn bị Hội trường, cơ sở vật chất; phân công viên chức phụ trách âm 

thanh, ánh sáng phục vụ cho Hội thi (các buổi tập luyện, tổng duyệt và thi chung 

kết). 

- Chuẩn bị khung khen, giấy khen các giải trao cho thí sinh. 

4. Trung tâm Thông tin - Thư viện - Thiết bị 

- Thiết kế, đăng tải các poster, banner Hội thi lên Website và trên các trang 

mạng xã hội do Trường quản lý để tuyên truyền cho Hội thi. 

- Chụp hình Hội thi làm tư liệu đăng Website, fanpage. 

5. Phòng Tài vụ 

Tham mưu thanh toán kinh phí theo dự trù đúng quy định. 

6. Đề nghị BCH Đoàn trường, BCH Hội Sinh viên phối hợp 

- Triển khai kế hoạch đến các Chi đoàn, Chi hội; động viên, giới thiệu và hỗ 

trợ đoàn viên, hội viên có khả năng, tài năng tham gia dự thi. 

- Phối hợp Phòng Công tác chính trị và Quản lý học sinh, sinh viên các công 

việc liên quan đến công tác tổ chức. 



5 
 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thi Học sinh - Sinh viên thanh lịch - Năm 

2024 của Trường; đề nghị Phòng Công tác chính trị và Quản lý học sinh, sinh viên 

và các đơn vị, tổ chức nghiêm túc triển khai, thực hiện. Quá trình triển khai, thực 

hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo Ban Giám hiệu (thông qua Phòng Công 

tác chính trị và Quản lý học sinh, sinh viên) để xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu; 

- Các đơn vị thuộc Trường (t/h); 

- BCH Đoàn TN, BCH Hội SV trường (p/h); 

- Lưu: VT, CTSV. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Trần Thị Kim Chung 

 

 

 



TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN 

KHOA ………………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Bình Thuận, ngày    tháng 3 năm 2024 

 

DANH SÁCH 

Đăng ký tham gia Hội thi Học sinh - Sinh viên thanh lịch năm 2024 

 

 

Stt Họ và tên Lớp 

Ngày, 

tháng, năm 

sinh 

Số điện 

thoại (Zalo) 

Chiều 

cao 

Cân 

nặng 
Câu châm ngôn sống 

Kết quả học 

tập, rèn luyện 

HK1, năm 

học 2023-2024 

1         

2         

         

         

         

         

 

 

 TRƯỞNG KHOA 
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